
 

   
 
Odbor informačních a komunikačních technologií 
13330 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:   
SPISOVÁ ZN.: 15VD17398/2016-13331 
NAŠE ČJ.: 71185/2016-MZE-13331 
VYŘIZUJE: Mgr. Eliška Jirková 
TELEFON: 221812574 
 

 
 
12110 - Odbor pro veřejné 
zakázky 
Vážený pan 
Mgr. Jiří Šimon 
ředitel odboru 
zde 
 

DATUM: 7. 12. 2016 
 
Informace ke 4. kolu DNS - DODÁVKA SERVERŮ PLATFORMY IA64 a X86 (cenový rozdíl 
nabídky a uzavřené smlouvy) 
 
Vážený pane řediteli, 
 

zasíláme Vám na vědomí vysvětlení rozdílnosti cen (nabídková cena vs. cena uvedená v již 
uzavřené smlouvě č. DMS: 865-2016-13001) k VZ „4. kolo DNS – DODÁVKA SERVERŮ 
PLATFORMY IA64 a X86. 

Zadavatel (OIKT) v této VZ využil možnost hodnocení nejnižší nabídkové ceny ve vztahu 
k modelovému příkladu.  

Učinil tak z důvodu toho, aby mohl v průběhu trvání smlouvy uskutečnit platformní migraci 
databázových systémů z platformy IA64 na platformu X86 a tím využít platformu X86, která je 
nabízena větším počtem výrobců a umožňuje efektivnější sdílení s ostatními systémy Zadavatele.  

Modelový příklad zohlednil v předpokládané výši všechny možnosti, tj. zohlednil i cílový 
rozsah využití architektury X86 tak, aby nemohlo docházet ze strany účastníků k podhodnocování či 
nadhodnocování některých položek plnění.  

Modelový příklad svou hodnotou neodpovídá předpokládané výši plnění ani předpokládané 
hodnotě VZ (modelově bylo vysoutěženo 124.395.848,64 Kč bez DPH). 

Ve Smlouvě je uvedeno: „Celková maximální cena za poskytování Služby Poskytovatelem dle 
této Smlouvy za celou dobu plnění dle článku V. této Smlouvy je stanovena na 110.000.000,- Kč bez 
DPH, 23.100.000,- Kč DPH, celková cena s DPH 133.100.000,- Kč „. 

Toliko se jedná pouze o konstrukt pro zohlednění nejnižší nabídkové ceny pro všechny 
položky, a to za celou dobu plnění Smlouvy.  

Zadavatel v souladu s účelem a předmětem VZ předpokládá v rámci migrace Oracle              
ze systému IA64 na X86 postupné ukončování využívání platformy IA64 a její nahrazování široce 
dostupnou platformou X86.  

Modelový příklad tak v nezbytné míře postihoval maximální souběh obou plnění i všech dílčích 
položek, který Zadavatel sice nepředpokládá, ale nemohl si dovolit neuvést je v rámci VZ. Toto vše je 
zohledněno ve Smlouvě. 
 
Toto vyjádření bude též připojeno k „Písemné zprávě zadavatele“. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
David Šetina 
ředitel odboru 

  

 
 

 



 

71185/2016-MZE-13331 2 

Přílohy: 
  


